СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  27.03.2020 года                                                                                                  № 35
с. Сасыколи
«О внесении изменений в решение Совета МО «Сасыкольский сельсовет» от 24.03.2010 № 28/1 «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине на территории МО «Сасыкольский сельсовет»
 Руководствуясь Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» (ред. от 31.12.2017 г.)

Совет муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о добровольной народной дружине на территории муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», принятое решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» от 24.03.2010 № 28/1:
1.1. Пункт 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3. В народные дружины не могут быть приняты граждане:
1) имеющие неснятую или непогашенную судимость;
2) в отношении которых осуществляется уголовное преследование;
3) ранее осужденные за умышленные преступления;
4) включенные в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, в соответствии с Федеральным законом от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма";
5) в отношении которых вступившим в законную силу решением суда установлено, что в их действиях содержатся признаки экстремистской деятельности;
6) страдающие психическими расстройствами, больные наркоманией или алкоголизмом;
7) признанные недееспособными или ограниченно дееспособными по решению суда, вступившему в законную силу;
8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествующего дню принятия в народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения;
9) имеющие гражданство (подданство) иностранного государства».
         2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Сасыкольский сельсовет».
Председатель  Совета МО «Сасыкольский сельсовет»                                       А.В. Акулов
Глава администрации                                                                                              А.В. Акулов